
 
Proposta di Ordinanza del VIABILITA

 
Numero 75 del 10-04-2025

 
 

COMUNE DI NICOSIA
 

(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IV SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE, CONTENZIOSO, TPL, SERVIZI DEMOGRAFICI

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 33 del 10-04-2025
 
 

Oggetto 11 APRILE 2025 – ESECUZIONE LAVORI IN LARGO DUOMO -
DISCIPLINA CIRCOLAZIONE E SOSTA VEICOLARE.

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO che con nota assunta al protocollo VVUU al n.800 in data 10.04.2025, il Parroco della
Cattedrale Santo Paternò, ha chiesto la chiusura di Largo Duomo dalle ore 14:30 alle ore 17:00 del giorno
11 aprile 2025, per esecuzione lavori sul tetto della chiesa Cattedrale tramite autocarro dotato di cestello
mobile;
RITENUTO, pertanto, dover assumere i provvedimenti di competenza del IV Settore- Servizio Polizia
Municipale- e nello specifico in merito alla disciplina della circolazione stradale nel sito interessato dal
suddetto intervento;
VISTO l’art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione;
VISTO l’ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia;
VISTA la determina sindacale n.19/2024, con la quale è stata nominata la dott.ssa Salvina Cifalà
responsabile del IV Settore, titolare di elevata qualificazione;
DATO ATTO che sul presente provvedimento il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed
alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché
l’insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica.
 
D I S P O N E
 
Giorno 11 aprile 2025 dalle ore 14:30 alle ore 17:00 il divieto di sosta ambo i lati -compresi gli stalli
riservati- e il divieto di circolazione in Largo Duomo con deviazione per i veicoli provenienti da Piazza
Garibaldi in via F.lli Testa al fine dei poter eseguire lavori in Largo Duomo;
La Polizia Municipale provvederà alla predisposizione della segnaletica, alle necessarie, temporanee
variazioni della circolazione veicolare e alle particolari autorizzazioni.
Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
 
Per il Dirigente, il Funzionario sostituto,

Titolare di Elevata Qualificazione



IV SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE, CONTENZIOSO, TPL, SERVIZI DEMOGRAFICI

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'arft. 147 bis I comma
D.Lgs 267/2000 nochè l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica 

dalla residenza municipale, 10-04-2025

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii
 

CIFALA' SALVINA

Per il Dirigente, il Funzionario sostituto,
Titolare di Elevata Qualificazione

CIFALA' SALVINA


